金融教字〔2013〕3号
金融学院2014届本科毕业论文（设计）工作安排
本科毕业论文（设计）是反映高等学校应届本科毕业生综合知识水平和代表学生见解、能力的学术成果，是培养大学生的创新能力、实践能力和创新精神的重要实践环节，同时也是实现培养目标和检验教学质量的关键环节。为做好2014届本科毕业论文（设计）工作的组织实施与管理，根据学院《关于印发西安欧亚学院本科毕业论文（设计）工作管理规范的通知》（西欧教字[2008]43号），现将有关事宜安排如下：
一、成立毕业论文（设计）工作领导小组
分院成立“金融学院2014届毕业论文（设计）工作领导小组”，全面负责毕业设计工作的计划、组织、指导和管理工作。
组 长：徐萍
成 员：刘敏  朱钰  葛联迎  李小丽  赵斐  许燕燕

秘 书：徐璐
二、时间安排及主要工作

本届毕业论文（设计）工作分三个阶段完成。

（一）准备阶段（2013年10月21日—12月27日）。充分准备是做好整个毕业论文（设计）工作的前提和基础，该阶段的主要工作：

1.2013年10月21日—10月23日，成立以教学主管院长为组长的工作领导小组。

2. 2013年10月23日—11月15日，确定指导教师，严选毕业论文（设计）题目，待分院专家委员会、学院教务处审核题目。

3. 2013年11月18日—11月22日，确定并公布毕业论文（设计）题目，保证50%以上毕业论文（设计）在实验、实习、工程实践和社会调查等社会实践中完成，做到一人一题。
4、2013年11月25日—12月27日，下达任务，做好开题指导，完成设计方案。题目变更的申报须在启动开题报告之前完成，否则视为无效变更。
教务部负责拟定2014届本科毕业论文（设计）工作安排、统计教研室负责确定毕业论文（设计）题目及指导教师安排，教务部统一汇总整理(纸质版电子版)于2013年12月31日前报送教务处教学运行中心。

（二）实施阶段（2014年1月7日—4月28日）。该阶段是保障毕业论文（设计）工作质量的关键，主要任务：

1.指导教师具体指导学生完成毕业论文撰写、毕业设计作品研究制作，定期检查学生论文（设计）的工作进度和工作质量，及时解答和处理学生提出的有关问题。
2.分院工作领导小组，对毕业论文（设计）工作开展情况定期进行检查与交流（不少于3次），指导教师要将存在问题及时向领导小组反应。

2014年3月10日—3月12日，毕业论文（设计）前期工作检查、总结
2014年4月21日—4月23日，毕业论文（设计）中期工作检查、总结。
2014年4月中下旬，配合学院教务处完成期中教学质量检查对分院该项工作进行专项检查，以及开展论文学术不端行为检测并通报检测结果。
3. 2014年4月24日—4月28日，学生提交毕业论文（设计）终稿。

4. 2014年4月28日上报毕业论文（设计）答辩安排。
（三）考核总结阶段（2014年5月1日—5月30日）。考核总结阶段是检验毕业论文（设计）工作质量的重要环节，该阶段的主要任务：
1.2014年5月5日—5月11日，审阅、评阅毕业论文（设计），验收毕业设计作品成果，答辩资格审查，组织答辩。

2.2014年5月12日—5月15日，成绩评定，评选优秀毕业论文（设计），完成终期工作总结、指导教师工作量统计。

3. 2014年5月15日—5月23日，资料归档和毕业论文（设计）总结工作。

4.2014年5月30日前教务部完成优秀毕业论文（设计）印刷工作。
三、工作要求

（一）加强毕业论文（设计）工作的组织和领导

在毕业论文（设计）工作开始之前，毕业论文（设计）工作领导小组召开工作小组会议，研究制定论文工作实施方案，明确工作内容、责任人和具体完成时限，并召开指导教师和学生论文工作动员大会，提高教师和学生对论文工作重要性的认识，公布学院和分院论文管理工作要求，加强诚信教育，杜绝弄虚作假和抄袭等不良行为。

（二）制定符合专业人才培养目标的论文写作规范和要求

根据《西安欧亚学院本科毕业论文（设计）工作管理规范（试行）》和专业人才培养要求，教研室可以制定具有本专业特色的论文写作规范和要求。

（三）指导教师提高责任心和精力投入，加强过程管理

毕业论文（设计）指导教师须按学院要求每周至少和学生沟通2次，及时检查学生论文写作进度和质量，及时解答和处理学生提出的有关问题。同时认真填写毕业论文（设计）工作进度记录表。

（四）做好毕业论文（设计）的档案管理工作。
2013年教育部本科教学工作水平检查评估在即，统计学专业是分院第一届本科毕业生同时又面临学位评审，本科毕业论文（设计）管理工作是检查的重点内容之一。各部门严格按照评估的要求，做好各环节过程管理及论文材料的整理归档工作。

      二〇一三年十月二十日
主题词：毕业生  论文（设计）  安排  通知
	金融学院                       2013年10月20日印发

2